
Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900003

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 110099

Número do Contrato: 9/2017. Nº Processo: 00589000584201625.
PREGÃO SRP Nº 19/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO E NO ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ
Contratado: 05969071000110. Contratado : APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigencia do contrato por mais 02 (dois)meses ou ate que se
encerre a lici-tação, ressalvado o direito a repactuação refe-rente a
2018. Fundamento Legal: Art 57, inciso II da Lei 8666/93.
Vigência: 01/05/2018 a 01/07/2018. Valor Total: R$5.988,54.
Fonte: 188000000 - 2017NE800485. Data de Assinatura:
27/04/2018.

(SICON - 08/05/2018)

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 30/04/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação para atender as
necessidades das unidades da AGU em São Paulo (PSU Ribeirão
Preto, PSF Ribeirão Preto, AGU São José do Rio Preto, PSF Bauru e
PSF Franca), incluindo o fornecimento de todo material e
equipamentos necessários, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e anexos, com fornecimento de
material de higiene. Total de Itens Licitados: 00020 Novo Edital:
09/05/2018 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Av
Paulista 1374 2 Mezanino Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega
das Propostas: a partir de 09/05/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/05/2018, às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EGLE MARIA ANDRADE DE SOUZA FUKAGAWA
Chefe de Licitações

(SIDEC - 08/05/2018) 110061-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 5/2018 - UASG 110097

Número do Contrato: 7/2016. Nº Processo: 00588000478201651.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ
Contratado: 09604149000154. Contratado : LIDER VIGILANCIA
EIRELI -.Objeto: Termo aditivo de prorrogação contratual para o
periodo de 12 meses, de 01/06/2018 ate 31/05/2019. Fundamento
Legal: Inciso II do Artigo 57 da Leinº 8.666/93. Vigência:
01/06/2018 a 31/05/2019. Valor Total: R$931.305,72. Fonte:
100000000 - 2018NE800029. Data de Assinatura: 07/05/2018.

(SICON - 08/05/2018)

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 3, DE 7 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º do Anexo I do Decreto nº 8.852, de 20 de
setembro de 2016, e tendo em vista a Portaria MP nº 232, de 18 de julho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 19 subsequente, o Edital Esaf nº 59, de 25 de setembro de 2017, publicado no Diário Oficial
da União de 26 subsequente, o Edital Esaf nº 27, de 27 de março de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 28 subsequente, o Edital Esaf nº 31, de 12 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União
de 16 subsequente, os Editais Esaf nº 35, 36 e 37, de 26 de abril de 2018, publicados no Diário Oficial da União de 27 subsequente, o Edital MAPA nº 2, de 26 de abril de 2018, publicado na Seção 3 do Diário
Oficial da União de 27 subsequente, e o que consta do Processo nº 21000.011487/2018-63, resolve:

Incluir na convocação publicada pelo Edital MAPA nº 2, de 26 de abril de 2018 e na condição sub judice, os candidatos relacionados abaixo, aprovados e classificados dentro do número de vagas do concurso
público de Auditor Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário, para a escolha das lotações, conforme localidades listadas no Anexo II do Edital MAPA nº 2, de 2018.

. Sequencia Classificação na categoria Inscrição Nome Nota Final Categoria

. sub judice 21-A 0004862 ARNALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR ** 152,50 Cotista

. sub judice 213-A 0008803 ANA CLAUDIA MARINHO CARDOSO 161,00 Ampla Concorrência

. sub judice 56-A 0006402 MAIRA SALOMÃO FORTES ** 138,50 Cotista

(*) Pessoa com deficiência - PcD
(**) Cotista - Lei nº12.990/2014

EUMAR ROBERTO NOVACKI

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DA BAHIA

RETIFICAÇÃO

Processo nº 21012.005584/2017-05
No Edital de Notificação de Auto de Infração 03/2018

publicado no DOU de 07/08/2018 página 5 a saber:
Excluir do texto original o trecho: "e de acordo com o Artigo

nº 56, do Regulamento da Lei nº 6.894/1980, aprovado pelo Decreto
nº 4.954, de 14 de janeiro de 2004".

Onde se lê: Decreto /2002, Leia-se: Decreto 4.074/2002.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 130069

Número do Contrato: 2/2017. Processo: 21022003558201634.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 63569362000118. Contratado : JEMCOL-JERUSALEM
EMPREENDIMENTOS ECONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Prorrogação por mais 12 (doze) meses doprazo de vigência do
contrato 02/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, suas correlatase
alterações posteriores. Vigência: 26/04/2018 a 25/04/2019. Valor
Total: R$141.995,88. Fonte: 100000000 - 2018NE800015. Data de
Assinatura: 25/04/2018.

(SICON - 08/05/2018) 130069-00001-2018NE800117

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 130069

Número do Contrato: 5/2017. Processo: 21022006616201681. PREGÃO
SISPP Nº 4/2017. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -
PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
04118319000177. Contratado : FORTE CONSTRUCAO E
TECNOLOGIA -EIRELI. Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze)
meses, do termo de contrato 05/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
suas correlatase alterações posteriores. Vigência: 25/04/2018 a
24/04/2019. Valor Total: R$14.000,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800041. Data de Assinatura: 24/04/2018.

(SICON - 08/05/2018) 130069-00001-2018NE800117

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL
DE LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017

O Pregoeiro Oficial do MAPA torna público para
conhecimento dos interessados que o objeto foi Adjudicado e
Homologado pelo critério Menor Valor Global à empresa
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI,
CNPJ: 07.492.789/0001-94, ao valor de R$ 589.999,80 (quinhentos
e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos).Os autos se encontram disponíveis aos interessados no
processo SEI nº 21000.049276/2016-31.

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO

(SIDEC - 08/05/2018) 130005-00001-2018NE800126

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2017

O Pregoeiro Oficial do MAPA torna público para
conhecimento dos interessados que o objeto foi Adjudicado e
Homologado pelo critério Menor Valor por Grupo, sendo o Grupo
1 à empresa CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47, ao valor de
R$ 249.844,49 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos), o Grupo 2 à
empresa CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47, ao valor de R$
808.210,34 (oitocentos e oito mil, duzentos e dez reais e trinta e
quatro centavos).Os autos se encontram disponíveis aos
interessados ao processo SEI nº 21000.035042/2017-98.

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO

(SIDEC - 08/05/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Espécie: Contrato de Concessão de Uso - CCU nº LIC/UB/GPII/002-
17. Partes: CEASAMINAS e J C Camargo Comércio de Hortifruti.
Objeto: Concessão de uso de área coberta fechada com 33,10m²,
constituída pelo box 16, localizada no Pav. GPII, no Entreposto de
Uberlândia/MG. Prazo: 25 anos. Valor: Pagará mensalmente tarifa de
uso, no valor de R$ 18,74, por m²/mês reajustável em todo mês de
maio pelo IPCA-E/IBGE ou outro índice que vier a substituí-lo. Data
da assinatura: 29/03/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo de Rerratificação ao contrato de Concessão
de Uso - CCU nº UB/017/-07. Partes: CEASAMINAS e Luiz Duarte
Vieira. Objeto:Em razão de mudanças em seu Contrato Social, a
Concessionária passa a ter a seguinte qualificação: "Casa da Laranja
Atacadista de Hortigranjeiros Ltda-ME. Data da assinatura:
16/04/2018.

Espécie: Segundo Termo de Re-Ratificação ao contrato de Concessão
de Uso - CCU nº A/007-07. Partes: CEASAMINAS e Hélcio Ragazzi
& Cia Ltda. Objeto: Em razão de alteração havida em seu Contrato
Social, a Concessionária passa a ter a seguinte apresentação: "Ângela
Maria Amaral Ragazzi. Data da assinatura: 16/04/2018.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS
E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 114/14-1928-1707-05-080-01-2
ao Contrato nº 114/14-1928-1603-05-080-01-2. Por Dispensa de
Licitação (Artigo 24 da Lei 8.666/1993). Processo CEAGESP:
114/2014. Objeto: Atribuição de área - EDSED VI no ETSP - Rua
01 destinado a atividades Bancárias. Objeto do Primeiro Termo
Aditivo nº 114/14-1928-1603-05-080-01-2: a prorrogação do
período de vigência contratual, a convalidação administrativa, os
valores mensal e global do período contratual e reajuste, a
atualização da garantia contratual e a readequação de cláusula

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-09T01:06:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




